Tribunal de Justiça

Diretoria de Recursos Humanos
EDT-GP - 132019

Código de validação: A0D3FD5B34

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA-ESTUDO DE CASO
DO CARGO DE ANALISTA JUDICIÁRIO - PSICÓLOGO (F06)

O Desembargador JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no exercício de
suas atribuições, tendo em vista a publicação do Edital de Abertura de Inscrições no concurso público para provimento de cargos vagos e à formação de
cadastro de reserva do quadro de pessoal efetivo do Poder Judiciário do Estado do Maranhão, publicado no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Maranhão
em 02 de agosto de 2019, RESOLVE:

1. Tornar sem efeito os itens 1.6 e 3.5 do
Anexo Único do EDT-GP-122019, Edital de Resultado Preliminar das Provas Objetivas e Discursivas (Estudo de Caso e Redação), publicado no Diário da
Justiça Eletrônico do Estado do Maranhão em 18/11/2019, referente à Prova Discursiva-Estudo de Caso do cargo F06 - Analista Judiciário - Psicólogo, em
virtude de erro material no item a1 do Critério de Correção.

2. Tornar sem efeito os recursos interpostos nos dias 19 a 20/11/2019, quanto ao Resultado e à Vista da Prova, exclusivamente, da Prova Discursiva-Estudo
de Caso, item a1 do Critério de Correção do cargo F06 - Analista Judiciário - Psicólogo.

3. Tornar Público o Resultado Preliminar Após Provas Objetivas e Discursiva-Estudo de Caso retificado para o cargo F06 - Analista Judiciário - Psicólogo
(Anexo único).

4. Informar que a Vista da Prova Discursiva-Estudo de Caso - item a1 do Critério de Correção ficará disponível no endereço eletrônico
(www.concursosfcc.com.br) durante o período recursal nos dias 17 a 18/12/2019.

5. Reabrir nos dias 17 a 18/12/2019 o prazo para interposição de recursos quanto ao Resultado e à Vista da Prova, exclusivamente, para a Prova Discursiva-
Estudo de Caso, item a1 do Critério de Correção do cargo F06 - Analista Judiciário - Psicólogo.

Os demais itens do Edital de Abertura de Inscrições permanecem inalterados.
São Luís/MA, 13 de dezembro de 2019.

Página 5 de 6 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 13/12/2019
Suplemento da Edição nº 234/2019 Publicação: 16/12/2019

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

ANEXO ÚNICO

(a que se refere o item 3 do EDT-GP-XX2019)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
DIVERSOS CARGOS
Data de Emissão: 10/12/2019
1 CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE PONTOS (RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS E DISCURSIVAS)
Legenda:
(N) CANDIDATOS NEGROS.
1.1 Cargo/Especialidade: F06 - ANALISTA JUDICIÁRIO - PSICÓLOGO

NÚMERO NOME Objetiva Estudo de Caso Pontos

0037767d ANA MARIA DE OLIVEIRA RAMOS COSTA 6.89 9.75 16.64

0037747i CAROLINE MARTINS DA COSTA LEITE 7.56 8.75 16.31

0048287a BRUNA DE BRITO ROSA 6.78 9.25 16.03

0052290j LETICIA BARRETO ALVES DE SABOIA 6.78 9.00 15.78

0037735b RENATA PORTO PINHEIRO(N) 6.89 8.75 15.64

0032164d THIAGO FILIPE LINHARES SANTOS 7.11 8.50 15.61

0052271f ALDA VANESSA CARDOSO FERREIRA(N) 7.67 7.75 15.42

0052273j ANA CLAUDIA ARAUJO MEIRELES 6.78 8.50 15.28

0064216c SATILA EVELY FIGUEREIDO DE SOUZA(N) 7.11 8.00 15.11

0037782k KHERLEY DACYLANE VAL LIMA 7.00 8.00 15.00

0037817d ALESSANDRA DE ARAUJO OLIVEIRA DOS SANTOS 7.78 6.75 14.53

0037681e ALESSANDRA CRISTINE FILGUEIRAS RATES 7.00 7.00 14.00

0062674a ARLLEY KLEYTON DA SILVA 6.78 7.00 13.78

0037793e DANIEL MOURA GOMES 6.78 7.00 13.78

0032076g DANIELLE VERDE DOS SANTOS 6.78 7.00 13.78

0032078k DIANA DE ASSIS VASCONCELOS BARROS 6.89 6.75 13.64

0048319j VANESSA BEZERRA DA CUNHA 7.33 6.25 13.58

0037723f INALDO RIBEIRO DE SOUZA 6.78 6.25 13.03

0032438d ISABELE LOPES DE AZEVEDO PONTES 6.89 6.00 12.89

0032136j JAMES SOUSA DE MORAES(N) 6.78 6.00 12.78

20 Candidato(s) nesta opção
2 CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE PONTOS (RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS E DISCURSIVAS)
2.1 Cargo/Especialidade: F06 - ANALISTA JUDICIÁRIO - PSICÓLOGO

NÚMERO NOME Objetiva Estudo de Caso Pontos

0037744c ANDAYE SANT ANNA DE JESUS MARQUES BATISTA 6.56 9.25 15.81

0037735b RENATA PORTO PINHEIRO 6.89 8.75 15.64

0032070f ANALIA ALVES DOS SANTOS LIMA 6.56 9.00 15.56

0052271f ALDA VANESSA CARDOSO FERREIRA 7.67 7.75 15.42

0064216c SATILA EVELY FIGUEREIDO DE SOUZA 7.11 8.00 15.11

0037765k VERONICA CONCEICAO FERREIRA BATISTA ASSUNCAO 6.67 8.25 14.92

0037687f CARLA SANTOS 6.56 7.25 13.81

0052243a ANTONIA ELAYNE DA SILVA CARDOSO 6.67 6.50 13.17

0032136j JAMES SOUSA DE MORAES 6.78 6.00 12.78

9 Candidato(s) nesta opção

Desembargador JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 16519

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 13/12/2019 13:38 (JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS)

Página 6 de 6 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 13/12/2019
Suplemento da Edição nº 234/2019 Publicação: 16/12/2019

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br